
USNESENÍ z 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 3. 2015

UR/62/1/2015 Program 62. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 62. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 5. 3. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/62/2/2015 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/62/3/2015 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  ze  13.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 2. 2. 2015

b)  Zápis  z  11.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady Olomouckého kraje
konaného dne 5. 2. 2015

c)  Zápis  z  11.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 9. 2. 2015

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.3.

UR/62/4/2015 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 20. 2. 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/14/20/2015,  UZ/14/21/2015,  UZ/14/22/2015,

- 1 -



UZ/14/23/2015, UZ/14/24/2014 a UZ/14/25/2015 – Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, návrhů smluv o zřízení
věcných  břemen  a  dohod  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/14/20/2015 body 3. 4.,  3.  5.,  3.  8.,  3.  11.  – 3.  13.,  č.  UZ/14/21/2015
body 3.  1.  –  3.  3.,  č.  UZ/14/22/2015  body  3.  1.  –  3.  6.,  3.  8.  –3.  11.,
č. UZ/14/23/2015 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. – 3. 12., č. UZ/14/24/2015 bod 2. 2.,
č. UZ/14/25/2015 bod 2.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2015

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/14/20/2015,  č.  UZ/14/22/2015,
č. UZ/14/23/2015,  č.  UZ/14/24/2015  a  č.  UZ/14/25/2015  -  Majetkoprávní
záležitosti:

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách a dohod dle usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/20/2015 body 3. 1. – 3. 3., 3. 6. -
3. 7., 3. 9., 3. 10., č. UZ/14/22/2015 body 3. 7., 4. 1. – 4. 6., č. UZ/14/23/2015
bod 3. 3., č. UZ/14/24/2015 bod 2. 1.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2015

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  a  dohody  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/14/20/2015 body 3. 4., 3. 5., 3. 8., 3. 11. – 3. 13.,
č. UZ/14/21/2015 body 3. 1. – 3. 3., č. UZ/14/22/2015 body 3. 1. – 3. 6., 3. 8. –
3. 11.,  č.  UZ/14/23/2015 body 3. 1.,  3.  2.,  3.  4.  – 3. 12.,  č.  UZ/14/24/2015
bod 2. 2., č. UZ/14/25/2015 bod 2.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  a  dohody  dle
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. č. UZ/14/20/2015 body 3. 1. –
3. 3.,  3. 6.  -  3. 7.,  3. 9.,  3. 10.,  č.  UZ/14/22/2015 body 3. 7.,  4. 1. – 4. 6.,
č. UZ/14/23/2015 bod 3. 3., č. UZ/14/24/2015 bod 2. 1.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

6. u k l á d á  k usnesení č. UZ/14/26/2015 - Dodatky zřizovacích listin školských
příspěvkových organizací:

zpracovat  čistopisy  dodatků  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.4.

UR/62/5/2015 Plnění  programového  prohlášení  Rady  Olomouckého  kraje
za období 11/2012 - 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 2 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Plnění  programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje za období 11/2012 - 2014

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Plnění  programového  prohlášení  Rady
Olomouckého  kraje  za  období  11/2012  -  2014  na  internetových  stránkách
Olomouckého kraje po zapracování připomínek členů Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/62/6/2015 Zahraniční pracovní cesta – Německo (Augsburg)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Michala  Symerského,
2. náměstka hejtmana, do Německa (Augsburg) ve dnech 26. – 28. 3. 2015
dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 16. 4. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 1.6.

UR/62/7/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 4. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

- 3 -



UR/62/8/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  -  vývoj  daňových  příjmů
-únor 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/62/9/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - neinvestiční dotace do 25
tis. Kč 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
do výše 25 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úpravu  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  dotací
do výše 25 tis. Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  úpravu  Žádosti  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací
do výše 25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2015 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/62/10/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/3679
Čechůvky - Kralice na Hané“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 1. 2015
na realizaci  akce  „III/3679  Čechůvky  -  Kralice  na  Hané“  mezi  Olomouckým
krajem a společností Porr a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,
IČ: 43005560, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 1. 2015
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

- 4 -



UR/62/11/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/43415
Radslavice - Grymov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 2. 2015
na realizaci akce „III/43415 Radslavice - Grymov“ mezi Olomouckým krajem
a společností  STRABAG  a.s.,  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 2. 2015
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/62/12/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Výměna dat
zdravotnických zařízení se zdravotnickou záchrannou službou“, uchazečů:

a)  C  SYSTEM  CZ  a.s.,  se  sídlem  Otakara  Ševčíka  840/10,  Židenice,
636 00 Brno, IČ: 27675645 – při posuzování kvalifikace

b)  COMINT  s.r.o.,  se  sídlem  Praha  7  -  Bubeneč,  Jana  Zajíce  939/8,
PSČ 170 00, IČ: 24810746 – při posuzování nabídek

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Výměna dat  zdravotnických zařízení
se zdravotnickou záchrannou službou“ výsledné pořadí uchazečů:

1. STAPRO s. r. o., se sídlem Pardubice - Pardubice-Staré Město, Pernštýnské
náměstí  51, PSČ 530 02,  IČ:  13583531, nabídková cena 4 365 000,00 Kč
bez DPH

2. OR-CZ spol. s r.o., se sídlem Brněnská 19/20, Předměstí, 

571 01 Moravská Třebová, IČ: 48168921, nabídková cena 5 900 000,00 Kč
bez DPH

3.  ICZ  a.s.,  se  sídlem Na  hřebenech  II  1718/10,  Nusle,  140  00  Praha  4,
IČ: 25145444, nabídková cena 6 328 000,00 Kč bez DPH

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výměna dat
zdravotnických  zařízení  se  zdravotnickou  záchrannou  službou“,  podané
uchazečem STAPRO s. r. o., se sídlem Pardubice - Pardubice-Staré Město,
Pernštýnské náměstí 51, PSČ 530 02, IČ: 13583531, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Výměna  dat

- 5 -



zdravotnických  zařízení  se  zdravotnickou  záchrannou  službou“,  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 4 usnesení

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „Domov
seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané – přístavba pavilonu“, uchazeče VHH
THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IČ: 25878778
– při posuzování kvalifikace

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Domov seniorů FRANTIŠEK Náměšť
na Hané – přístavba pavilonu“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  OHL  ŽS,  a.s.,  se  sídlem  Burešova  938/17,  Veveří,  602  00  Brno,
IČ: 46342796, nabídková cena 48 390 000,00 Kč bez DPH

2.  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc  -  Hodolany,
tř. Kosmonautů  989/8,  PSČ  772  11,  IČ:  25385551,  nabídková  cena
48 700 000,00 Kč bez DPH

3. HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00,
IČ: 46678468, nabídková cena 49 000 000,00 Kč bez DPH

4. PTÁČEK -  pozemní  stavby s.r.o.,  se sídlem Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,
Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 25896873, nabídková cena 54 207 117,00 Kč
bez DPH

8. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „Domov
seniorů  FRANTIŠEK  Náměšť  na  Hané  –  přístavba  pavilonu“,  podané
uchazečem OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno,
IČ: 46342796, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Domov
seniorů  FRANTIŠEK  Náměšť  na  Hané  –  přístavba  pavilonu“,  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 8 usnesení

10. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Realizace  energeticky  úsporných
opatření - SŠ technická a obchodní Olomouc“ výsledné pořadí uchazečů:

1. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, 796 01
Prostějov, IČ: 46972021, nabídková cena 8 955 450,00 Kč bez DPH

2. Hroší stavby Morava a.s., se sídlem Hodolanská 0413/32, 779 00 Olomouc,
IČ: 28597460 nabídková cena 8 991 683,00 Kč bez DPH

3. PTÁČEK -  pozemní  stavby s.r.o.,  se sídlem Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,
Podvalí  629, PSČ 752 01, IČ: 25896873, nabídková cena 9 029 904,00 Kč
bez DPH

4. H O R S T A V Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Tovární 129/41a, 779 00
Olomouc  -  Hodolany  ,  IČ:  45195706,  nabídková  cena  9  088  850,00  Kč
bez DPH

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Realizace
energeticky úsporných opatření - SŠ technická a obchodní Olomouc“, podané
uchazečem  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Vápenice
17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 46972021, dle důvodové zprávy

- 6 -



12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření  -  SŠ technická a obchodní  Olomouc“,  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 11 usnesení

13. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z účasti  ve veřejné zakázce „Realizace
energeticky úsporných opatření - SŠ Logistiky a chemie Olomouc“, uchazečů:

a) STAVBROS, s.r.o., se sídlem V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova,
IČ: 46977490 – při posuzování nabídek

b)  Prostějovská  stavební  společnost-PROSTAS,  s.r.o.,  se  sídlem Prostějov,
Ječmínkova 11, PSČ 796 01, IČ: 60722291 – při posuzování nabídek

c)  LINDAUR STAVBY s.r.o.,  se  sídlem Dvorská 899/15,  785 01 Šternberk,
IČ: 27815421 – při posuzování nabídek

d) INVEST CZ a.s., se sídlem Opavská 1409/15, 785 01 Šternberk, 

IČ: 25825569 – při posuzování nabídek

e) REFAS Olomouc spol. s r.o., se sídlem Na Zákopě 525, 779 00 Olomouc,
IČ: 47667478 – při posuzování kvalifikace

f) LANEX Olomouc s.r.o., se sídlem Brněnská 462/47, 779 00 Olomouc, 

IČ: 25904116 – při posuzování nabídek

g) MEKOS GROUP a.s., se sídlem Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc,

IČ: 26821834 – při posuzování nabídek

h) DACH SYSTEM s.r.o., se sídlem Chválkovická 220/45, 779 00 Olomouc –
Chválkovice , IČ: 25367501 – při posuzování nabídek

14. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Realizace  energeticky  úsporných
opatření - SŠ Logistiky a chemie Olomouc“ výsledné pořadí uchazečů:

1. POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov,
IČ: 25527380, nabídková cena 6 943 504,00 Kč bez DPH

2. Hroší stavby Morava a.s., se sídlem Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc,
IČ: 28597460, nabídková cena 7 167 883,00 Kč bez DPH

3. PTÁCEK -  pozemní  stavby s.r.o.,  se sídlem Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,
Podvalí  629, PSČ 752 01, IČ: 25896873, nabídková cena 7 468 762,00 Kč
bez DPH

4.  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc  -  Hodolany,
tř. Kosmonautů  989/8,  PSČ  772  11,  IČ:  25385551,  nabídková
cena 7 641 463,00 Kč bez DPH

15. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Realizace
energeticky úsporných opatření  -  SŠ Logistiky a chemie Olomouc“,  podané
uchazečem POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01
Prostějov, IČ: 25527380, dle důvodové zprávy

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  Logistiky  a  chemie  Olomouc“,  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 15 usnesení

- 7 -



17. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Realizace  energeticky  úsporných
opatření -  SOŠ gastronomie a potravinářství  Jeseník – tělocvična“ výsledné
pořadí uchazečů:

1. Společná nabídka - Společnost „HSM + STAPROM CZ – tělocvična Jeseník“
dodavatelů Hroší stavby Morava a.s., se sídlem Hodolanská 413/32, 779 00
Olomouc,  IČ:  28597460  a  STAPROM  CZ,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem Otakara
Březiny 398, 790 01 Jeseník, IČ: 26799375, nabídková cena 7 449 417,00 Kč
bez DPH

2. H O R S T A V Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Tovární 129/41a, 779  00
Olomouc  -  Hodolany  ,  IČ:  45195706,  nabídková  cena  7  509  966,38  Kč
bez DPH

3. TRAWEKO 96 s.r.o., se sídlem Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou I –
Město, IČ: 25363751, nabídková cena 7 640 270,00 Kč bez DPH

18. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Realizace
energeticky úsporných opatření - SOŠ gastronomie a potravinářství Jeseník –
tělocvična“,  podané  dodavateli  Hroší  stavby  Morava  a.s.,  se  sídlem
Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc, IČ: 28597460 a STAPROM CZ, spol.
s r.o.,  se  sídlem  Otakara  Březiny  398,  790  01  Jeseník,  IČ: 26799375,
dle důvodové zprávy

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - SOŠ gastronomie a potravinářství Jeseník –
tělocvična“, mezi Olomouckým krajem a dodavateli dle bodu 18 usnesení

20. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z účasti  ve veřejné zakázce „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Sociální  služby  pro  seniory  Olomouc  II“,
uchazečů:

a)  LINDAUR STAVBY s.r.o.,  se sídlem Dvorská 899/15,  785 01 Šternberk,
IČ: 27815421 – při posuzování nabídek

b) INVEST CZ a.s., se sídlem Opavská 1409/15, 785 01 Šternberk, 

IČ: 25825569 – při posuzování nabídek 

c) LANEX Olomouc s.r.o., se sídlem Brněnská 462/47, 779 00 Olomouc, 

IČ: 25904116 – při posuzování nabídek

d) POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov,
IČ: 25527380 – při posuzování nabídek

21. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Realizace  energeticky  úsporných
opatření - Sociální služby pro seniory Olomouc II“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  VHH  THERMONT  s.r.o.,  se  sídlem  Troubelice  352,  783  83  Troubelice,
IČ: 25878778, nabídková cena 8 878 630,94 Kč bez DPH

2. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, 796 01
Prostějov, IČ: 46972021, nabídková cena 9 265 036,00 Kč bez DPH

3.  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc  -  Hodolany,
tř. Kosmonautů  989/8,  PSČ  772  11,  IČ:  25385551,  nabídková

- 8 -



cena 9 314 394,00 Kč bez DPH

22. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Sociální  služby  pro  seniory  Olomouc  II“,
podané uchazečem VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, 783 83
Troubelice, IČ: 25878778, dle důvodové zprávy

23. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Sociální služby pro seniory Olomouc II“, mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 22 usnesení

24. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z účasti  ve veřejné zakázce „Realizace
energeticky úsporných opatření - Nemocnice Šternberk - budova gynekologie“,
uchazečů:

a)  LINDAUR STAVBY s.r.o.,  se sídlem Dvorská 899/15,  785 01 Šternberk,
IČ: 27815421 – při posuzování nabídek

b) INVEST CZ a.s., se sídlem Opavská 1409/15, 785 01 Šternberk, 

IČ: 25825569 – při posuzování nabídek 

c) BS Vsetín, s.r.o., se sídlem 4. května 870, 755 01 Vsetín, IČ: 47973749 –
při posuzování nabídek

d) DACH SYSTEM s.r.o., se sídlem Chválkovická 220/45, 779 00 Olomouc –
Chválkovice , IČ: 25367501 – při posuzování nabídek

e) Litovelská stavební spol. s r.o., se sídlem Boskovicova 780/1, 784 01 Litovel,
IČ: 27765059 – při posuzování nabídek

f)  ROOS KROMĚŘÍŽ,  s.r.o.,  se  sídlem Kojetínská  3881,  767  01  Kroměříž,
IČ: 26242460 – při posuzování nabídek

g) REFAS Olomouc spol. s r.o., se sídlem Na Zákopě 525, 779 00 Olomouc,
IČ: 47667478 – při posuzování kvalifikace

25. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Realizace  energeticky  úsporných
opatření  -  Nemocnice  Šternberk  -  budova  gynekologie“  výsledné  pořadí
uchazečů:

1.  PTÁČEK -  pozemní  stavby s.r.o.,  se sídlem Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,
Podvalí  629, PSČ 752 01, IČ: 25896873, nabídková cena 6 882 115,00 Kč
bez DPH

2. POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov,
IČ: 25527380, nabídková cena 7 176 610,00 Kč bez DPH

3.  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc  -  Hodolany,
tř. Kosmonautů  989/8,  PSČ  772  11,  IČ:  25385551,  nabídková
cena 7 310 961,00 Kč bez DPH

26. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Realizace
energeticky úsporných opatření - Nemocnice Šternberk - budova gynekologie“,
podané  uchazečem  PTÁČEK  -  pozemní  stavby  s.r.o.,  se  sídlem  Kojetín  -
Kojetín  I  -  město,  Podvalí  629,  PSČ 752  01,  IČ:  25896873,  dle  důvodové
zprávy

- 9 -



27. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Nemocnice Šternberk - budova gynekologie“,
mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 26 usnesení

28. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu  zadávacího  řízení  smlouvy  dle  bodu  5,  9,  12,  16,  19,  23  a  27
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/62/13/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek
- DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - ZŠ a MŠ Hranice“, uchazeče COMMODUM,
spol.  s r.o.,  se sídlem č.p.  225,  756 27 Valašská Bystřice,  IČ:  46577238 –
při posuzování nabídky

3. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Realizace  energeticky  úsporných
opatření - ZŠ a MŠ Hranice“ výsledné pořadí uchazečů:

1. Sdružení uchazečů “ZŠ a MŠ Hranice“: PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem
Hranice  -  Hranice  I-Město,  Tř.  1.  máje  328,  PSČ  75301,  IČ:  26843528
a IZOTECH MORAVIA, spol.  s r.o.,  se sídlem Kožušany-Tážaly -  Kožušany
162, PSČ 78375, IČ: 60794526, nabídková cena 28 393 324,00 Kč bez DPH

2.  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Vápenice
17/2970,  PSČ  79601,  IČ:  46972021,  nabídková  cena  28  738  291,00  Kč
bez DPH

3. TRAWEKO 96 s.r.o., se sídlem Lipník nad Bečvou I - Město, Hranická 1455,
PSČ 75131, IČ: 25363751, nabídková cena 28 995 808,00 Kč bez DPH

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  ZŠ  a  MŠ  Hranice“,  podané  sdružením
uchazečů “ZŠ a MŠ Hranice“: PROBI Inženýring s.r.o.,  se sídlem Hranice -
Hranice  I-Město,  Tř.  1.  máje  328,  PSČ  75301,  IČ:  26843528  a  IZOTECH
MORAVIA,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Kožušany-Tážaly  -  Kožušany  162,
PSČ 78375, IČ: 60794526, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - ZŠ a MŠ Hranice“, mezi Olomouckým krajem
a uchazečem dle bodu 4 usnesení

6. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvu dle bodu 5 usnesení

- 10 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.1.

UR/62/14/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a)  „Střední  škola  železniční,  technická  a  služeb,  Šumperk  -  Výměna  oken
a úprava fasády“

b) „VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc - Školní tělocvična“

c) „Domov důchodců Prostějov - Rekonstrukce kuchyně“

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „III/44429 Šternberk, Hvězdné údolí, I. etapa“

b) „III/4537 Bernartice – Buková“

c) „III/43510 Blatec – průtah“

d) „Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Prostějov“

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikace a hodnotící  komisi  pro zakázku dle bodu 3 písm.
a) až d) usnesení

5. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejné zakázky „III/0462 Brodek
u Prostějova – průtah“

6. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky
do komisí na veřejnou zakázku dle bodu 5, dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  informovat  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje o schválení
zástupců Olomouckého kraje dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 19. 3. 2015

8. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 3 písm. a) až d) a bodu
5 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 2. 4. 2015

9. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c), bodu 3 písm. a) až d)
a bodu 5 usnesení

- 11 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/62/15/2015 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Směrnice  č.  3/2015  Postup  pro  zadávání  veřejných
zakázek  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  nahrazující
s účinností od 6. 3. 2015 Směrnici č. 2/2014 Postup pro zadávání veřejných
zakázek Olomouckého kraje

3. u k l á d á  informovat  zaměstnance  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
o schválené  směrnici  č.  3/2015  Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: ihned

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 3.6.

UR/62/16/2015 Veřejnoprávní  smlouva  o poskytnutí  dotace městu Mohelnice
na stavbu „Vybudování kruhového objezdu na silnici III/03538“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
ve výši 2 000 000 Kč s městem Mohelnice, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/62/17/2015 Veřejnoprávní  smlouva  o  poskytnutí  dotace  obci  Loučná
nad Desnou  na  stavbu  „Lávka  nad  silnicí  I/44
na Červenohorském sedle“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
ve výši 8 000 000 Kč s obcí Loučná nad Desnou, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

- 12 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/62/18/2015 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemky  parc.  č.  2174/14  ost.  pl.  o  výměře  610  m2,
parc. č. 2174/15 ost. pl. o výměře 322 m2 a parc. č. 2175/1 ost. pl.  výměře
41 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Bochoř,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, za kupní cenu
ve výši  110 906 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  2973  ost.  pl.  o  celkové
výměře  1  687  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2412-111/2014
ze dne 6. 11. 2014 pozemky parc. č. 2973/3 ost. pl. o výměře 580 m2, parc.
č. 2973/4 ost. pl. o výměře 634 m2 a parc. č. 2973/5 ost. pl. o výměře 473 m2,
vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Mohelnice,  IČ:  00303038.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1694  ost.  pl.  o  výměře
104 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  867  –  403/2014  ze  den  8. 1. 2015
pozemky parc. č. 1694/2 ost.  pl.  o výměře 46 m2 a parc. č. 1694/3 ost.  pl.
o výměře 58 m2, v k.ú. a obci Horka nad Moravou z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Horka nad Moravou, IČ: 00298948. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 3.
návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 4. 2015

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2. 1. – 2. 3. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

- 13 -



T: 2. 4. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/62/19/2015 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4/200 k pozemkům
parc. č. 590/243 ost. pl. o výměře 45 m2 a parc. č. 601/3 ost. pl. o výměře
709 m2  v  k.ú.  a  obci  Střeň  z  vlastnictví  Mgr.  Evy  Pöslové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu ve  výši  1 687 Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/62/20/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  373/2  ost.  pl.  o  výměře
37 m2, dle geometrického plánu č. 944 –60/2014 ze dne 25. 2. 2014 pozemek
parc. č. 373/15 ost. pl. o výměře 37 m2, v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec
Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
polytechnické,  Olomouc,  Rooseveltova  79  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

- 14 -



UR/62/21/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 375 zast. pl. a nádvoří o výměře
442  m2,  jehož součástí  je  stavba  bez  čp/če,  zem.  stav.,  a  pozemků parc.
č. st. 401 zast. pl. a nádvoří o výměře 23 m2, parc. č. 68/1 zahrada o výměře
5 737  m2,  parc.  č.  68/2  zahrada  o  výměře  1  911  m2,  parc.  č.  68/3  ost.
pl. o výměře 411 m2, parc. č. 68/4 zahrada o výměře 3 186 m2, parc. č. 68/5
zahrada  o  výměře  2  460  m2,  parc.  č.  68/6  ost.  pl.  o  výměře  596  m2,
parc. č. 75/1 zahrada o výměře 12 472 m2, parc. č. 75/2 zahrada o výměře
4 050 m2, parc.  č.  75/3 zahrada o výměře 3 311 m2, parc.  č.  75/4 ost.  pl.
o výměře 790 m2 a parc. č. 75/7 ost. pl. o výměře 128 m2, vše v k.ú. Rokytnice
u  Přerova,  obec  Rokytnice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
oplocením,  hnojištěm,  WC,  přístřeškem  na  slámu,  přístřeškem  na  uhlí,
kanalizací  a  studnou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Domova Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Rokytnice,  IČ:  00301914,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  69/2  vodní  plocha  o  výměře  81  m2
v k.ú. Rokytnice  u  Přerova,  obec  Rokytnice  z  vlastnictví  obce  Rokytnice,
IČ: 00301914,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Domova Na zámečku Rokytnice,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1888  ost.  pl.  o  celkové
výměře  1  804  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  391-141/2011
ze dne 20. 9. 2012 část pozemku parc. č. 1888 díl „n“ o výměře 89 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 270/4 ost. pl. o celkové výměře 1 760 m2, část
pozemku parc. č. 1888 díl „d“ o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 279/1 travní pl. o celkové výměře 1 229 m2, pozemek parc. č. 1888/2
ost. pl. o výměře 220 m2, pozemek parc. č. 1888/3 ost. pl. o výměře 8 m2,
pozemek parc. č. 1888/4 ost. pl. o výměře 682 m2, část pozemku parc. č. 1888
díl „h“ o výměře 129 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1889/1 ost. pl.
o celkové  výměře  484  m2,  část  pozemku  parc.  č.  1888  díl  „p“  o  výměře
345 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2018/4 ost. pl. o celkové výměře
1 064 m2,  část  pozemku parc.  č.  1888 díl  „q“  o  výměře 110 m2,  který  je
sloučen do pozemku parc. č. 2018/17 ost. pl. o celkové výměře 150 m2, částí
pozemku parc. č.  1888 díly „i+j+k+l“ o výměře 137 m2, které jsou sloučeny
do pozemku  parc.  č.  2020/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1  217  m2  a  část
pozemku parc. č. 1888 díl „m“ o výměře 73 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2020/9  ost.  pl.  o  celkové  výměře  322  m2,  vše  v  k.ú.  Rozstání

- 15 -



pod Kojálem,  obec  Rozstání,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Rozstání, IČ: 00288721, za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 279/1 trvalý travní porost
o výměře 22 m2 a parc. č. 1889/1 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického
plánu č. 391-141/2011 ze dne 20. 9. 2012 část pozemku parc. č. 279/1 díly
„e+f“ o výměře 22 m2 a část pozemku parc. č. 1889/1 díl „g“ o výměře 16 m2,
které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č. 1888/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře 17 705 m2,  vše  v  k.ú.  Rozstání  pod  Kojálem,  obec  Rozstání,  vše
z vlastnictví obce Rozstání, IČ: 00288721, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/62/22/2015 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  demolicí  stavby  skladu  nářadí,  nezapsané  do  katastru
nemovitostí,  na  pozemku  parc.  č.  1408/3  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Rapotín
ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  železniční,
technické a služeb, Šumperk, a na pozemku parc. č. 1409/3 orná půda v k.ú.
a obci  Rapotín  ve  vlastnictví  Ing.  Ondřeje  Koppa  a  jejím  následným
odstraněním. Demolici a odstranění stavby provede Střední škola železniční,
technická a služeb, Šumperk, příspěvková organizace v souladu se stavebním
zákonem a na vlastní náklady.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/62/23/2015 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  Povodí  Moravy,  s.  p.,
na realizaci  opatření  na  zlepšení  jakosti  vod  ve  vodní  nádrži
Plumlov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
ve výši 250 000 Kč na realizaci opatření na zlepšení jakosti vod ve vodní nádrži
Plumlov v roce 2015 firmě Povodí  Moravy,  s.p.,  Dřevařská 932/11,  602 00
Brno, IČ: 70890013, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
dle bodu  2  usnesení  firmě  Povodí  Moravy,  s.p.,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové

- 16 -



zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace ve  výši  250 000 Kč  na realizaci
opatření na zlepšení jakosti  vod ve vodní nádrži  Plumlov v roce 2015 firmě
Povodí  Moravy,  s.p.,  Dřevařská  932/11,  602  00  Brno,  IČ: 70890013,
dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
firmě Povodí Moravy, s.p., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření
smlouvy  o poskytnutí  účelové  finanční  dotace  a  uložit  Ing.  Michalu
Symerskému, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové
finanční dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/62/24/2015 Vyhlášení  zvláště  chráněných  území  z  důvodu  jejich
přírodovědecké  a  estetické  významnosti  a  jedinečnosti
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje  ze  dne 5.  3.  2015 č.  .../2015,
kterým  se  vyhlašuje  přírodní  památka  Deylův  ostrůvek  a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní památky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje  ze  dne 5.  3.  2015 č.  .../2015,
kterým  se  vyhlašuje  přírodní  památka  Včelínské  louky  a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní památky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje  ze  dne 5.  3.  2015 č.  .../2015,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Stráž - Skalka a její ochranné pásmo
a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace a ochranného pásma
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  nařízení  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2  -  4
usnesení ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 4. 6. 2015

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Ing. Michal 
Symerský, 2. náměstek hejtmana

- 17 -



Bod programu: 7.2.

UR/62/25/2015 Program  rozvoj  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  –
strategie pro období 2015 – 2020

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhovou  částí  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje a akčními plány dle příloh důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje
Bc. Pavla Šoltyse, DiS.,  k  podpisu  dokumentů  souvisejících  se  SEA
hodnocením  Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/62/26/2015 Podnikatel roku 2014 – darovací smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč vítězi soutěže
Podnikatel roku 2014 Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy  s  vítězem  soutěže  Podnikatel
roku 2014 Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/62/27/2015 Neuplatnění smluvních pokut u poskytovatele sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  neuplatnit vůči statutárnímu městu Olomouc smluvní pokuty
ve  výši  10 000 Kč  v  rámci  smlouvy  č.  2012/03673/OIEP/DSM
a ve výši 10 000 Kč v rámci smlouvy č. 2012/03674/OIEP/DSM dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat statutární město Olomouc o přijatém usnesení

- 18 -



O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Bod programu: 8.3.

UR/62/28/2015 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  osobního  příplatku  řediteli  školské  příspěvkové
organizace zřizované Olomouckým krajem s účinností od 1. 4. 2015 dle bodu
A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  příplatek za vedení ředitelce školské příspěvkové organizace
zřizované Olomouckým krajem s účinností od 1. 4. 2015 dle bodu B) důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2015

5. s o u h l a s í  se zpětvzetím vzdání  se pracovního místa PaedDr. Jaromíra
Hudka  jako  ředitele  Střední  školy,  Základní  školy  a  Mateřské  školy
prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín a Jana Štědroně jako ředitele Základní
umělecké školy "Žerotín" Olomouc, Kavaleristů 6 dle bodu C) důvodové zprávy

6. p o t v r z u j e  PaedDr. Jaromíra Hudka na pracovním místě ředitele Střední
školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín
do  31.  7.  2017  a  Jana  Štědroně  na  pracovním  místě  ředitele  Základní
umělecké školy "Žerotín" Olomouc, Kavaleristů 6 do 31. 7. 2016

7. u k l á d á  administrativně zajistit potvrzení dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/62/29/2015 Plnění  střednědobých  cílů  auditu  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  analýzu  stravovacích  služeb  školských

- 19 -



příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  části  A)
důvodové zprávy a přílohy č. 2 - 4 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  harmonogram  činností  spojených  s  transformací  SCHOLA
SERVIS - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko
služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková  organizace,  dle  bodu  B)  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  informovat  ředitele  SCHOLA  SERVIS  -  zařízení  pro  další
vzdělávání  pedagogických pracovníků  a středisko služeb školám,  Prostějov,
příspěvková organizace o přijatých závěrech dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/62/30/2015 Organizační  a  finanční  zajištění  soutěží  vyhlašovaných
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2015 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  přidělení  finančních  prostředků  škole  a  školským
zařízením na organizační  a  finanční  zajištění  soutěží  a  přehlídek na území
kraje dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  v  jednotlivých  okresech  organizací  a  finančním  zajištěním
soutěží a přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  nové složení okresních a krajských komisí  dle  Přílohy č.  1
důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit  jmenování  komisí  dle  bodu  4  usnesení  a  informovat
o usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  školu  a  školská  zařízení  dle  bodu  3
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/62/31/2015 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných

- 20 -



Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/62/32/2015 Pedagog Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akce  Pedagog  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  realizovat  akci  Pedagog  Olomouckého  kraje  za  podmínek
důvodové zprávy

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy
T: 2. 4. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/62/33/2015 Povolení  výuky  některých  předmětů  v  cizím  jazyce
na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  povolením  výuky  některých  předmětů  v  cizím  jazyce
na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, dle bodu 2
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/62/34/2015 Principy  rozdělování  dotace  na  přímé  náklady  na  vzdělávání
pro školy a školská zařízení v působnosti  Olomouckého kraje
na rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 21 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  přidělovat  finanční  prostředky  na  přímé  náklady  školám
a školským  zařízením  na  základě  "Principů  rozdělování  dotace  na  přímé
náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení v působnosti Olomouckého
kraje na rok 2015"

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje rozpis  rozpočtu na jednotlivé
právnické osoby vykonávající  činnost  škol  a  školských zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: 2. 4. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/62/35/2015 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel

b) Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici Olomouc

c) Obchodní  akademie  a  Jazyková  škola  s  právem  státní  jazykové
zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31

d) Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová – lázně 458

e) Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8

f) Střední  odborná  škola  průmyslová  a  Střední  odborné  učiliště
strojírenské, Prostějov, Lidická 4

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací
uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; 
Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Bod programu: 9.8.

UR/62/36/2015 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 22 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh člena a náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh
členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku
„Energeticky úsporná opatření – ubytovací komplex SŠT bří Hovůrkových 17“
na Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  řediteli  Střední  školy  technické,  Přerov,  Kouřílkova  8  jmenovat
členy a náhradníky komisí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.9.

UR/62/37/2015 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  řediteli  Muzea  a  galerie  v  Prostějově,
příspěvkové  organizace,  Mgr.  Danielu  Zádrapovi,  dle  důvodové  zprávy
s účinností od 1. 3. 2015

3. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu č. 2 usnesení.

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 3. 2015

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/62/38/2015 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  -
změna smluv o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  11  smlouvy  o  nájmu  uzavřené
dne 31. 7. 2003  mezi  Olomouckým  krajem  a  Odborným  léčebným  ústavem
Paseka,  příspěvkovou  organizací,  IČ: 00849081,  se  sídlem 783  97  Paseka
145,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy,  úplné  znění  této  smlouvy  o  nájmu
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a uzavření dohody o ukončení nájmu podle
smlouvy o nájmu ze dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným
léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvkovou
organizací, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  11,  úplné  znění  smlouvy  o  nájmu

- 23 -



a dohodu o ukončení nájmu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/62/39/2015 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti za 2. pololetí 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana; 
JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 12.1.

UR/62/40/2015 Informace  o  plnění  střednědobých  cílů  auditu  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje - v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.2.

UR/62/41/2015 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace
Domov důchodců Šumperk

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitelku  příspěvkové  organizace  Domov
důchodců Šumperk o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 3. 2015

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; 
Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 13.1.

UR/62/42/2015 Různé  -  Žádost  o  sdělení  dopravních  priorit  na  území
statutárního města Přerova na období 2014 – 2018

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 24 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dopis  primátorovi  statutárního  města  Přerov
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 14.1.

UR/62/43/2015 Různé  -  Stanovisko  k  projektu  „Návrh  výsadeb  u  Domova
mládeže“ v rámci Operačního programu Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  podáním  projektu  příspěvkové  organizace  Střední  školy
technické  a  zemědělské  Mohelnice  „Návrh  výsadeb  u  Domova  mládeže“
v rámci OPŽP dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  Střední  školy  technické
a zemědělské Mohelnice o schválení podání žádosti dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací
T: 19. 3. 2015

4. u k l á d á  řediteli  příspěvkové  organizace  Střední  škola  technická
a zemědělská  Mohelnice  informovat  zřizovatele  o  výsledku  schvalovacího
procesu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.2.

UR/62/44/2015 Různé  –  „Systém  odpadových  center  měst  a  obcí
v Olomouckém  kraji  harmonogram  příprav“,  zajištění
financování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zajistit  zpracování  projektového  a  investičního  záměru  včetně
analýzy druhů a množství odpadu pro jednotlivá odpadová centra

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: 18. 6. 2015

- 25 -



3. u k l á d á  zajistit zpracování koncepčního řešení jednotlivých odpadových 
center

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: 10. 12. 2015

4. u k l á d á  zajistit finanční krytí dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 14.3.

V Olomouci dne 5. 3. 2015

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 26 -


